rare ita et sic cum effectu, quod ianuenses de cetero in toto ter

ritorio suo stabunt manebunt et transitum facient salvi et securi, 

et ibi negotiari et mercari poterunt, emendo et vendendo omnes
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merces quas voluerint pro suo libito voluntate, absque eo quod 
einceps possent aliqualiter impediri aggravari vel m olestari, sol- 

o comerchium dicti magnifici domini Moratibei solitum et 
consuetum solvi, iuxta formam conventionum antiquarum; et 
u tra promisit prefatus dominus Armiratus facere et curare ita et sic 
quo omnia et singula navigia ianuensium, et qui pro ianuensibus 
tractantur et reputantur, poterunt in toto territorio suo victua- 

us honorari, solvendo dicto magnifico domino Moratibei vel 
actoribus suis, pro quolibet modio Romanie grani ordei millii 

alliorum leguminum, illud quod solvent saraceni greci veneti 
alii qui minus solvunt. Que omnia et singula supradicta dicte 

partes, dictis nominibus, promisserunt sibi invicem et vicissim, et 
una pars alteri et altera uni ; et ad maiorem cautellam premissorum 
lu^ erunt ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, 
vi e icet dicti ambasiatores dictis nominibus, et ipse magnifichus 

ominus Moratibei secundum morem et consuetudinem sarace
norum, attendere complere et observare et contra non facere vel 
venire de iure vel de facto, aliqua occaxione, racione vel causa 
que dici vel excogitari posset, sub pena dupli eius et totius de 
quo fuerit contra factum vel ut supra non observaretur, rattis 
nanentibus omnibus et singulis supradictis, et sub ypotheca et 

° mn*Uin bonorum suorum dictis nominibus habitorum 
e a endorum, illa tamen que obligari non prohibentur secundum 

am capitulorum et ordinamentorum dicti Communis. Acto in 
p esenti concractu et qualibet parte ipsius, quod ipsi ambasiatores 

tis nominibus teneantur facere et curare ita et sic quod Potestas 
ire et eius Consilium iurabunt attendere et observare omnia 

gu a supradicta. Item fuit actum in presenti contractu, inter 
P < contrahentes, dictis nominibus, quod in quantum in Pei- 

avus aiquis, ex illis prefactorum Domini vel subdictorum 
'Psius, ugam eriperet, quod quolibet habitator Peire et burgorum ad

tali? °|U1US ÌCtUm ta^em sc âvum pervenerit, teneatur dictum 
em sclavum presentare domino Potestati Peire qui nunc est, vel 

pro tempore fuent, sub pe„a solvendi pretium dicti sciavi Domino

in PeinU ^  ypCrperos centum ^  sagium Peire Communi Janue 
Peira, sive massarns stipulantibus nomine et vice dicti Com 
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munis, et quod de predictis fieri debeat proclamationem et ordi

nem in dicta terra Peire. Et e converso prefactus dominus Mora

tibei promissit et solempniter convenit dictis ambasiatoribus, dictis 

nominibus, stipulantibus et recipientibus nomine et vice Com

munis Janue, facere et curare sic et taliter cum effectu quod omnes 

.sciavi ianuensium fugientes a dòminis suis in Turchiam vel Gre- 

ciam restituentur libere prefactis dominis suis, nulla condictione 

interveniente; salvo et specialiter reservato si tallis sclavus vel 

sciava sic fugientes ut supra essent vel esset saracenos vel sara

cenus, quod tunc et eo casu prefactus Dominus nil ad aliud te

neatur quam ad solutionem et satisfactionem veri et iusti pretii 

dicti tallis sciavi cogniti saraceni. Mandantes mihi Quilico de 

Tadeis, notario infrascripto, ut de predictis conficere debeam pre- 

sens publicum instrumentum in testimonium premissorum. Actum 

in Turchia, in quodam cassalle dicto Mallaina, in cortillio domus 

habitationis personaliter prefacti Domini. Anno Dominice Nativitatis 

millesimo trecentessimo octuagessimo septimo, indictione nona se

cundum cursum Janue, die octava iunii, hora paullo post vesperas; 

presentibus testibus Bartholomeo de Lamgascho, burgensi Peire, 

interprete de lingua grecha in latinam presentis instrumenti, 

Johanne de Draperis, Dario Spinulla, Anthonio de Mentono, 

burgensibus Peire, et Amgelino de Saulo cive Janue; nec non 

Cassano Bassa et Tomortassio saracenis, baronibus dicti Domini, 

ad predicta vocatis et specialiter rogatis.

-j- Ego Quilicus de Thadeis imperiali auctoritate notarius, pre

dictis omnibus et singulis interfui, et rogatus scripsi, licet occu

patus meis variis negociis per alium exharari fecerim.

Archivio di Stato. Materie Politiche, mazzo X ;  Notices et extrails etc ., X I. 59.
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X X X I .

1390, ii aprile. Ordine di pagamento dell* intero stipendio a favore del Podestà Raffaele 1)’Oria.

Circumspectis viris Antonio Leardo Potestati et Massariis nostris 

Peyre dillectis.

Dux Januensium etc. et Consilium Ancianorum.

Carissimi. Jam diu precessoribus vestris mandasse recollimus qua

tenus nobili viro Raffaelli de Auria dillecto civi nostro, olim Po

testati Peyre electo in loco qm. Elliani de Camila deffuncti, solvere 

deberetis integrum sal.irium ipsius Ratfaelis sine aliqua diminutione 

de racione quam dicto qm. Elliano precessori ipsius debebatur, et 

hoc prò rata temporis quam supradictus Raffael successor in dicto 

officio stetit, non obstante diminutione salarii dicte Potestatie facta 

Peyre antequam dictus Raffael elligeretur ... Quapropter vobis ex

presse iubentes mandamus quatenus dicto Raffaeli vel legiptime per

sone pro eo faciatis solutionem integram et completam pro rata 

temporis quo dictam Potestatiam exercuit... taliter quod non sit 

opus de cetero vobis scribi.

Datta Janue m c c c  l x x x x  die xi aprillis.

Archivio di San Giorgio. Cartolario I I  della Masseria d i  P e r a ,  p er  l ’ anno 

i j y o ,  fol. 87 verso (i).

( i^ ,T r e  solamente sono i Cartolarli superstiti della M asseria; custodisconsi tu tt i  n e l c ita to  A rch iv io , 

ed eccone i tito li. ,

1 . M C C C L X X X X  die X X I  iunii. —  Exemplum Carlularii Massarie Comunis Ja n u e  in P eyra  e tc . (non 

vi è il nome del Podestà). ,

2 . M C C C L X X X X , die X V I I  octubris. — Cartularium introylus el exilus M assarie Co:nunis Ja n u e  in 

Peyra, exislenlibus massariis . . . Lodixio Vayrolo et Urbano Piccamilium , ellectis el ordinalis fe r  . . . 

Dominichum de Auria honorabilem potestatem Peyre et toc itu Imperii Romanie.

3 . M C C C L X X X l die X V I I I  oetobris.— Cartularium introylus et exilus M aisarie Com unis Ja n u e  in Peyra, 

exislenlibus massariis . . . Dannano Spinulla el Nicolao de Mareho , . .  electis el o rJin a lis  per . . .  

Somioum Nicolaum de Zoallio- honorabilem Potestatem Peyre et ianumium in Im perio Rom anie  e t c .

D ’ ora innanzi, per b reviti, cit rò questi C arto larli distinguendoli sem plicem ente co s i : C a ri. I , 1 ) 9 0 ;  

Cari, II, 1 ) 9 0 ; Cari. 1/9 / .
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XXXII.

1 390, Primo saggio delle spese della Masseria di Pera.

M CCC LXXXX. *

8 augusti. Pro . . . expensis factis ... in bar- 

chis, pro transitu equorum, cibo et potu quando 

dominus Potestas ivit ad Creseam pro po

nendo acordium inter Imperatores . . . Pp. 5. 12.

18 septembris. Paulo de Valegia militi domini 

Potestatis... pro expensis factis per ipsum in 

emendo duos compedes ferreos, unam manariam 

et unam maciam . . . . • » 4. 10.
Cart. II. 139 0 , fol. 30 verso.

22 septembris. Constantino militi domini Po

testatis, et sunt pro certis expensis factis per 

eum in marinariis xxi qui portaverunt dominos 

Antonium de Via et Bartholomeum Vilanucium 

ad Creseam, pro habendo quadam galeotam 

Sij alias captam per galeas domini Chirmanoli. » 4. 15.'

22 septembris. Dicto Constantino, et sunt 

pro certis expensis et solutis per ipsum in ma

rinariis qui portaverunt dominum Potestatem et